
 
 
 
 
 

Praha 2. dubna 2009 
 

Z á p i s 
 

z jednání pracovní skupiny Leader 
 
 
Přítomni:  
 

Dle přílohy 1 Prezenční listina 
 
 
Jednání zahájila a vedla ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková. 
 

 
Projednávané body: 
 

1) Pravidla IV.1.1 Místní akční skupina 
 

• připravena informace pro ministra zemědělství s návrhem na možnost přesunu 
nevyčerpaných finančních prostředků přidělených MAS na 1. rok realizace místní 
rozvojové strategie (rok n) do alokace příslušné MAS na rok n+2 – odbor 14150 
zapracuje do Pravidel 

• finanční prostředky, které MAS nevyčerpaly z důvodu změny DPH na nezpůsobilý 
výdaj pro obce, budou příslušným MAS vráceny v alokaci na rok 2010 - 2012 

• alokace MAS na příslušný rok bude vyhlašována vždy v říjnu předcházejícího 
roku – odbor 14150 zapracuje do Pravidel 

• 1. alokace pro 32 MAS vybraných v roce 2009 bude vyhlášena přibližně 1 týden 
po schválení ministrem zemědělství 

• v rámci jednorázových plateb do 10 000 Kč nebude vyžadována smlouva ani 
objednávka, v souhrnu nesmí být překročen limit 100 000 Kč na etapu – odbor 
14150 zapracuje do Pravidel 

• návrh na zrušení číselníku způsobilých výdajů a zavedení paušálu – NS MAS 
zašle návrh na možnosti vnitřních kontrol v případě zavedení paušálu (faktury, 
zprávy Výboru a Komise MAS, audit,…), následně SZIF vypracuje návrhy na 
zjednodušení způsobilých výdajů pro MAS, případně zrušení limitů a zavedení 
paušálu (vymezení pouze způsobilých či nezpůsobilých výdajů) – detailně toto 
bude projednáno na jednání k Samostatné příloze 9 Pravidel IV.1.1. na konci 
dubna 2009, SZIF k této problematice zašle členům pracovní skupiny odkazy na 
relevantní legislativu 

• jasně definovat limity pro kód ZV 011, současné znění je nejasné – odbor 14150 
zapracuje do Pravidel 



 - 2 - 

• dotování úroků z úvěrů z krajů – kraje by se musely zavázat, že tuto možnost 
budou mít všechny MAS podpořené z PRV, finanční prostředky by musely být 
vymezeny až do konce programového období a zaneseny do finančních tabulek 
PRV, nutno ověřit způsobilost obcí a způsobilost ziskových projektů (zda by 
nedocházelo k narušení hospodářské soutěže, bude konzultováno i s EK) – odbor 
14150 zpracuje dle dostupných informací analýzu a zašle NS MAS do 10.4.2009 

• vzhledem k nedočerpané roční alokaci (z důvodu vyřazení projektů, změny 
s DPH) vzniká problém s překročením limitu 20% na režijní výdaje MAS – SZIF 
+ odbor 14150 navrhnou řešení tak, aby na konci programového období neměly 
MAS problémy s dodržením tohoto limitu. V současné době  není nedodržení 
sankcionováno, bude se hlídat limit 20% za celé programovací období.    

 
2) Pravidla IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 
 

• v Pravidlech zůstanou jen obecné podmínky, ostatní bude přesunuto do 
Samostatné přílohy 9 Pravidel IV.1.1. 

 
3) Pravidla IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 
 

• umožnit průběžné financování i pro MAS (NNO) - nutno ověřit v Programovém 
dokumentu PRV, zapracovat podmínku, že mezi průběžnou a konečnou platbou 
musí být alespoň půl roku – změnu připraví odbor 14150  

• zmírnit podmínku: prokazatelně uspořádané vlastnické/nájemní vztahy 
k nemovitostem souvisejícím s projektem – SZIF prověří, zda je možné akceptovat 
pouze souhlas s užíváním pozemku 

• tam, kde to bude možné, upravit formulaci v kódech ZV z „….v souvislosti 
s projektem“ na „…..v souvislosti se SPL“ – odbor 14150 zapracuje do Pravidel 

• do povinných příloh přidat mapu územní působnosti MAS s okolím – odbor 14150 
zapracuje do Pravidel  

• preferenční kritéria budou v rámci pracovní skupiny Leader projednána po 2. kole 
příjmu Žádostí 

• zařadit nové kódy ZV na studie, ankety, standardy apod. jako výstup projektu a na 
exkurze a výměnné stáže v rámci RPS – SZIF zapracuje do Pravidel 

• rozšířit definici příjemce dotace i na členy MAS – odbor 14150 prověří 
v legislativě, pokud to bude možné, připraví návrh na změnu v Programovém 
dokumentu PRV a následně v Pravidlech pro další kola příjmu. 

• limit u ZV Muzejní exponáty bude navýšen na 40 000 Kč na PMAS – odbor 14150 
zapracuje do Pravidel 

• sladit data ve Smlouvě o spolupráci a v osnově projektu – odbor 14150 zapracuje 
do Pravidel 

• upravit ZV výdaj Kancelářské potřeby tak, jak je v Pravidlech IV.1.1. – odbor 
14150 zapracuje do Pravidel 

• navýšit limit mezd pro zaměstnance a manažera MAS – odbor 14150 zapracuje do 
Pravidel 

• navýšit limit pro ubytování (dle Pravidel IV.1.1.) – odbor 14150 zapracuje do 
Pravidel 

• navýšit limit na poradenské a odborné služby – odbor 14150 zapracuje do Pravidel 



 - 3 - 

• problematika katalogu cen stavebních prací – nevhodně nastaveno, žadatelé musí 
předělávat projekty podle nového ceníku, dodavatele může vybrat pouze takového, 
který nabídku zpracuje dle cen daného katalogu, více firem pracuje s katalogem 
ÚRS než RTS 

 
4) DPH 

 
• vypracovat metodiku a vysvětlení postupů k DPH – detailní analýzu zaslat na NS 

MAS 
• ošetřit i změny financí, ke kterým dojde z důvodu odstoupení žadatele od projektu 

kvůli nezpůsobilosti DPH  
• informace na MAS o dalším postupu (tisková zpráva není dostačující, 

problematika zpětné platnosti pro 5. a 6. kolo) 
• vše podchytit do 16.4.2009!!! (termín pro MAS na úpravu chybníků) 

 
 
 
Zpracovala Ing. Lucie Krumpholcová dne 14. dubna 2009. 
 
Schválila ředitelka odboru venkovských podpor PRV Ing. Zuzana Dvořáková dne 14. dubna 
2009. 
 


